
 č. j. KSOS 12 INS 40/2024-B-8 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Hrbáčová 

  

    

 

              

 
USNESENÍ 

 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem JUDr. Viktorem Břeskou v insolvenční věci  

dlužnice:  APECH Machinery s.r.o., IČO 06386989 
                            sídlem Lačnov 277, 756 12  Lačnov 

o zpeněžení majetku prodejem mimo dražbu 

takto: 

I. Insolvenční soud i v působnosti věřitelského výboru uděluje insolvenční správkyni 
Společná kancelář insolvenčních správců, v.o.s. souhlas s prodejem majetku mimo dražbu, 
a to majetku zapsaného do soupisu majetkové podstaty ze dne 29. 5. 2024 (č. d. B-4 
insolvenčního spisu) v části II. Movitý majetek pod položkami č. 1 – 15. 

II. Prodej bude realizován za těchto podmínek:  

- Majetek bude prodán zájemci, který učiní nejvyšší nabídku; 
- Kupní cena bude uhrazena nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 

III. Insolvenční správkyně neprodleně předloží soudu k založení do insolvenčního 
spisu a ke zveřejnění v insolvenčním rejstříku smlouvu, kterou došlo ke zpeněžení majetku 
prodejem mimo dražbu. 

Odůvodnění: 

1. Podáním doručeným soudu dne 3. 7. 2024 požádala insolvenční správkyně soud o udělení 
souhlasu k prodeji majetku, blíže specifikovaného ve výroku tohoto usnesení, mimo dražbu.  

2. Podle ustanovení § 289 odst. 1 věty první zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“), může insolvenční 
správce prodej mimo dražbu uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu a věřitelského výboru.   

3. Podle ustanovení § 283 odstavec č. 4 IZ kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové 
podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správkyně insolvenčnímu soudu k 
založení do insolvenčního spisu neprodleně poté, co došlo ke zpeněžení.  

4. Insolvenční soud postupoval v souladu s ust. § 289 IZ a udělil insolvenční správkyni 
požadovaný souhlas k prodeji předmětného majetku mimo dražbu, a to za podmínek 
uvedených ve výroku tohoto usnesení.  Souhlas byl přitom udělen i v působnosti věřitelského 
výboru, jehož funkci insolvenční soud v tomto řízení vykonává (§ 61 odst. 2 IZ). 

 

 

 

 



                                                                                      2  KSOS 12 INS 40/2024 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Hrbáčová 

  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 91 IZ).  

Ostrava 18. července 2024  

JUDr. Viktor Břeska v. r.  

samosoudce 


		2024-07-18T13:54:57+0200
	ISIR




